
 
Kommittémotion V049 

Motion till riksdagen  
2024/25:3362 
av Andrea Andersson Tay m.fl. (V) 

med anledning av prop. 2024/25:136 
Förbättrade förutsättningar för ett hållbart 
vattenbruk 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen avslår proposition 2024/25:136 i den del som avser förslag om ändringar i 
fiskelagen. 

Bakgrund 
Propositionen föreslår ändringar i fiskelagen och miljöbalken som syftar till att ett 
vattenbruks miljöpåverkan enbart ska bedömas enligt miljöbalkens regler om miljöfarlig 
verksamhet. Ändringarna i fiskelagen innebär bl.a. att bemyndigandet att meddela före-
skrifter om krav på tillstånd och villkor i övrigt för att odla fisk, vattenlevande blötdjur 
och vattenlevande kräftdjur tas bort. Som en följd av detta föreslår regeringen att det 
inte längre ska vara straffbart enligt fiskelagen att odla sådana arter utan tillstånd. 

I miljöbalken föreslås en ändring som innebär att allt utförande av anläggningar för 
vattenbruk undantas från kravet på tillstånd för vattenverksamhet. Det föreslås även ett 
bemyndigande för regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer att 
meddela föreskrifter om miljöhänsyn i vattenbruket. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Värna det hållbara vattenbruket 
Vänsterpartiet ser positivt på ett hållbart vattenbruk som i ökad utsträckning bedrivs 
kretsloppsbaserat och som stärker möjligheterna till sportfiske och turistfiske-
verksamhet och bidrar till vår livsmedelsförsörjning utan att verksamheten äventyrar 
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miljön och den biologiska mångfalden. Vi ser positivt på regelförenklingar om det inte 
leder till att miljöskyddet försvagas.  

Vänsterpartiet anser att regeringens förslag i propositionen om att ta bort kravet på 
odlingstillstånd enligt fiskelagstiftningen medför ökade risker. Vi delar uppfattningen, 
som bl.a. en rad länsstyrelser framför, att om odlingstillstånden tas bort samtidigt som 
fiskodlingar med mindre än 40 tons foderförbrukning endast är anmälningspliktig 
verksamhet enligt miljölagstiftningen medför det risk för spridning av smitta och 
oönskade fiskarter eller fiskstammar från mindre odlingar. Jordbruksverket och flera 
länsstyrelser tar också upp riskerna med att länsstyrelsernas kompetens inom vatten-
bruket inte kommer att tillvaratas i lika stor utsträckning som tidigare om odlings-
tillstånden ersätts med en anmälan enligt miljölagstiftningen. 

Riksdagen avslår proposition 2024/25:136 i den del som avser förslag om ändringar i 
fiskelagen. Detta bör riksdagen besluta. 
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